INDICAÇÃO
Nº.2599/2009

“Solicita  ao  Executivo,
colocação  de  lixeiras  das
praias  da   Costa  Sul,neste
município ”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais
em  vigor,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito,  Ernane  Bilotte  Primazzi,
solicitando o empenho de Sua Excelência junto ao setor  competente,
para que torne possível a colocação de lixeiras nas entradas das praias
da Costa Sul, neste município.

JUSTIFICATIVA:  esta  medida  visa  atender  as
reivindicações  dos  ambulantes  que  ali  trabalham  que  estão
preocupados com o acumulo de lixo nos locais de revendas.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 02  de dezembro de  2009.

Marcos Jorge dos Santos
“Marcos Jorge“

VEREADOR